

PROTOKÓŁ NR 36/2017
z XXXVI NADZWYCZAJNEJ SESJI
RADY GMINY w DOBRYSZYCACH
z dnia 4 września 2017 roku

Sesję odbyto w dniu 4 września 2017 r.
w godz. 13¹⁰ – 14⁴⁰

Ustawowy stan radnych – 15

Faktyczny stan radnych – 11

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Jurczyk Bogusław*
3. *Kapuściński Artur*
4. *Kwiecień Janusz*
5. *Olejnik Wiesław*
6. *Rosiński Maciej*
7. *Szymonik Małgorzata*
8. *Ślęzak Dorota*
9. *Tatara Kazimierz*
10. *Tatara Roman*
11. *Zasempa Grzegorz*

Pkt 1.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXXVI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Dobryszytach w dniu 4 września 2017 r. o godz.13.10 i przywitał: Radnych Rady Gminy, panią Wójt Gminy, panią Skarbnik Gminy, radcę prawnego, sołtysów.

Następnie pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 30 sierpnia 2017 r. wpłynął wniosek pani Wójt o zwołanie sesji Rady Gminy oraz odczytał treść wniosku (wniosek w załączeniu do protokołu). W związku ze złożonym wnioskiem na dzień dzisiejszy została zwołana nadzwyczajna Sesja Rady Gminy.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryszyce na lata 2017 – 2025 i poprosiła panią Skarbnik o wyjaśnienie powodu wprowadzenia tej uchwały do porządku dzisiejszej sesji.

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy poinformowała, że początkowo w uchwale budżetowej miały zostać zmienione tylko kwoty w ramach wydatków inwestycyjnych, które nie powodowały zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Natomiast pojawiła się propozycja, aby 10.000,00 zł przesunąć na straż pożarną w celu naprawy dachu na remizie OSP w Zdani. Informacja odnośnie dachu na remizie OSP padła na Komisji Rewizyjnej i pani Skarbnik przekazała ją pani Wójt, która uznała za stosowne zorganizować plan i podjąć działania w tym temacie. W dniu, w którym były drukowane materiały, aby móc je wysłać do Państwa Radnych mieliśmy remont polegający na tym, że od godz.11.00, w zależności który pokój, musieliśmy wyłączyć sprzęt komputerowy, zabezpieczyć go, ponieważ były przebijane ściany pod wentylację. Z tego powodu umknęło pani Skarbnik przesunięcie środków na straż pożarną w wysokości 10.000,00 zł powodujące to, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zmniejszeniu o 10.000,00 zł uległy wydatki majątkowe a zwiększeniu o tę kwotę uległy wydatki bieżące. Wobec powyższego konieczne jest również podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryszyce na lata 2017 – 2025.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała również, że zabezpieczenie dachu remizy w Zdani jest po to, aby nie następowała dalsza dewastacja tego budynku. Jeżeli firma wykonująca remont remizy OSP w Zdani przyzna się do błędu i zwróci środki, to dobrze, w przeciwnym wypadku sprawa trafi na drogę sądową. Wcześniej były kierowane wezwania do firmy o naprawę, jednak z uwagi na przepisy prawa sprawa ta przeciągnęła się w czasie, przy czym firma nie odpowiedziała na nasze wezwania. Można więc wykonać działanie zastępcze za firmę, mamy kosztorysy i po zakończeniu napraw można wystąpić do firmy o roszczenia.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zapytał pani Wójt, czy podjęła jakieś działania w stosunku do inspektora nadzorującego remontu budynku OSP w Zdani. Wniosek o skierowanie do organów ścigania w tej sprawie pan Radny zgłosił dwa lub trzy miesiące temu. Według pana Radnego podpisanie przez inspektora nadzoru tej inwestycji, którego można traktować jak biegłego w swojej dziedzinie, może wskazywać na poświadczenie nieprawdy.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała panu Radnemu, że najpierw musi zostać znaleźć zarzut i udokumentować, że inspektor nadzoru popełnił błąd. Pierwszym takim krokiem jest pociągnięcie do odpowiedzialności firmy, że nie wykonała remontu zgodnie ze sztuką budowlaną. Jeżeli okaże się, że nie było to zrobione zgodnie z prawem budowlanym, to odpowiedzialności nie uniknie inspektor nadzoru.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy *poddał pod przegłosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku sesji uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryczyce na lata 2017 – 2025.*

Wniosek został przyjęty — 10 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 4 osoby nieobecne (Pani Urszula Półrola, Pani Renata Różańska, Pan Tomasz Kulka, Pan Kazimierz Sadawa)

Na podstawie podpisanej listy obecności Radnych Rady Gminy w Dobryzycach Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 Radnych i w związku z tym dzisiejsze obrady będą prawomocne.

Po przegłosowaniu przyjęto porządek dzisiejszej sesji z wprowadzeniem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryczyce na lata 2017 – 2025 — 10 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 4 osoby nieobecne (Pani Urszula Półroła, Pani Renata Różańska, Pan Tomasz Kulka, Pan Kazimierz Sadawa)

Pkt 2.

a)

Przed podjęciem uchwały w sprawie współdziałania Gminy Dobryczyce z Gminą Lgota Wielka w realizacji zadania w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły Pani Malgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że pan Wójt Gminy Lgota Wielka zwrócił się z zapytaniem, czy w ramach współpracy międzygminnej przejąć zadanie polegające na dowożeniu ucznia do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Radomsku. Do tej pory uczeń ten był naszym mieszkańcem, jednak z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania stał się on mieszkańcem Gminy Lgota Wielka. Przy czym miejsce zamieszkania tego ucznia jest przy granicy z naszą gminą. W minionym roku uczeń ten był już dowożony przez nas do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Radomsku. Dowożenie tego ucznia nie spowoduje zwiększenia kosztów, ponieważ nasz autobus zabierać go będzie z miejscowości Żaby wraz z innymi uczniami, którzy dojeżdżają do naszej szkoły oraz do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Radomsku. Uczeń ten posiada orzeczenie o niepełnosprawności, ale nie jest to niepełnosprawność ruchowa. Pani Wójt zaproponowała, aby przejąć bezpłatnie to zadanie od Gminy Lgota Wielka uzasadniając to tym, że na jeden rok szkolny Gmina Lgota Wielka użyczyła nam bezpłatnie autobus szkolny, zapłaciła składkę OC. W związku z tym jako Gmina ponieśliśmy tylko koszty paliwa, utrzymania kierowcy, naprawy. Ponadto wspólnie z Gminą Lgota Wielka realizujemy zadanie z zakresu dowożenia osób dorosłych z niepełnosprawnością do ośrodka w Krępie.

Pani wójt przedstawiła projekt porozumienia pomiędzy Gminą Dobryczyce a Gminą Lgota Wielka w sprawie przejęcia dowożenia ucznia do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego.

W sprawie przejęcia współdziałanie z Gminą Lgota Wielka w sprawie realizacji zadania w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu z terenu miejscowości Brudzice gmina Lgota Wielka bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły odbyła się dyskusja.

Pan Kazimierz Tatara – Radny Rady Gminy zgłosił uwagę, aby w treści porozumienia zapisać, że dowożenie ucznia będzie obowiązywać w roku szkolnym 2017/2018.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zgłosił uwagę do treści porozumienia, aby został umieszczony w nim zapis dotyczący możliwości rozwiązania porozumienia, ponieważ może zaistnieć np. taka sytuacja, że nie będziemy musieli dowozić uczniów będących naszymi mieszkańcami do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Radomsku. Ponadto w treści uchwały powinien być doprecyzowany zapis odnośnie okresu realizacji zadania tzn. dowożenie ucznia będzie realizowany w roku szkolnym 2017/18.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie współdziałania Gminy Dobryszycie z Gminą Lgota Wielka w realizacji zadania w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły z wprowadzoną zmianą odnośnie podjęcia współdziałania przejęcia dowożenia w roku szkolnym 2017/18.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu Gminy — 11 głosów za, 4 osoby nieobecne (Pani Urszula Półrola, Pani Renata Różańska, Pan Tomasz Kulka, Pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

b)

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/196/17 z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobryszycie na lata 2017-2021” podyktowane jest otrzymaniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania przez nadzór prawny Wojewody Łódzkiego odnośnie pewnych zapisów uchwały z 30 czerwca 2017 r.

Pan Jakub Zacharewicz – adwokat poinformował, że uchylane zapisy w uchwale są uregulowane przez przepisy ogólnie obowiązujące i Rada Gminy nie powinna ich powielać w uchwale.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchylanych zapisów uchwały Nr XXXIII/196/17 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobryszycy na lata 2017 - 2021”.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/196/17 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobryszycy na lata 2017 - 2021”.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu Gminy — 11 głosów za, 4 osoby nieobecne (Pani Urszula Półtola, Pani Renata Różańska, Pan Tomasz Kulka, Pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

c)

Przed podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych do wysokości 80% w ramach RPO na termomodernizację szkoły podstawowej w Bloku Dobryszycy. Szkoła kwalifikuje się dlatego, że tam nie było wymienianego źródła ciepła, a obecne ogrzewanie wymaga modernizacji, w okresie zimowym były sygnały, że szkoła jest niedogrzana. Termin złożenia wniosku o dofinansowanie jest do 20 października br. Przygotowanie dokumentacji obejmowałoby wykonanie projektu, studium wykonalności oraz przeprowadzenie inwentaryzacji obecnego stanu. W związku z tym na dzień dzisiejszy należałoby zabezpieczyć 30.000,00 zł na przygotowanie dokumentacji, a realizacja może być dopiero w 2018 r. lub w 2019 r.

Kolejną zmianą w budżecie jest zabezpieczenie 10.000,00 zł na naprawę dachu na remizie OSP w Dobryszycach.

W związku z tym, że jesteśmy przed zakupem samochodu strażackiego, na który mamy 650.000,00 zł brakuje jeszcze 100.000,00 zł. Będąc w czwartek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska pani wójt uzyskała informację, że do 10 września musimy

mieć zabezpieczone wszystkie środki na samochód, aby strażacy mogli podpisać umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska na dofinansowanie w wysokości 250.000,00 zł. Do momentu, kiedy nie mamy wszystkich środków moglibyśmy wesprzeć straż o tę kwotę jako pewną formę pożyczki dla straży.

Komendant Główny Straży Pożarnej zlecił Komendantom Wojewódzkim dokonanie analizy wśród samorządów na jakim są etapie w związku z planowanymi zakupami wozów strażackich, co być może pozwoli na wsparcie naszej Gminy. Komendant Straży Pożarnej przyznaje dotację ze środków z ubezpieczenia, mamy ustną informację, że wszystko jest na dobrej drodze, że te 100.000,00 zł jeszcze otrzymamy, ale nie jest potwierdzone żadnym dokumentem.

W związku z tym jest propozycja, aby przesunąć środki w wysokości 100.000 zł z termomodernizacji budynku ośrodka zdrowia, a ta inwestycja byłaby przesunięta na wiosnę 2018 roku. Z uwagi na to, że termomodernizacja wraz z wymianą źródła ciepła byłaby w okresie jesiennym należy wziąć pod uwagę złe warunki pogodowe, moglibyśmy nie zdążyć z realizacją tego zadania, jak również byłoby to utrudnieniem dla funkcjonowania ośrodka zdrowia.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję odnośnie zaproponowanych zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że to straż będzie dokonywała zakupu samochodu strażackiego a nie Gmina, która przekazuje środki w formie dotacji na ten zakup. W związku z tym, że przy każdej dotacji sporządzana jest umowa, to w umowie pomiędzy Gminą a strażą trzeba zawrzeć klauzulę, że Gmina przyznaje 300.000,00 zł pod warunkiem, że 200.000,00 zł już przekazujemy, natomiast te 100.000,00 zł, jeżeli strażacy otrzymają dodatkową dotację z ubezpieczeń, o której mówiła pani Wójt. Wówczas nasza dotacja będzie wynosić 200.000,00 zł.

Następnie pani Skarbnik jeszcze raz przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2017 rok:

- 1) zwiększenie o 10.000,00 zł na remizę OSP w Zdani;
- 2) zwiększenie o 30.000,00 zł na wykonanie dokumentacji termomodernizacji szkoły w Bloku Dobryszycy;
- 3) zwiększenie o 100.000,00 zł dotacji na zakup samochodu dla OSP w Dobryszycach;
- 4) zmniejszenie o 100.000,00 zł na termomodernizacji budynku ośrodka zdrowia;

- 5) zmniejszenie o 30.000,00 zł z budowy wodociągów;
6) zmniejszenie o 10.000,00 zł z rozbudowy sieci kanalizacyjnej.

Po zamknięciu dyskusji Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2017 rok.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu Gminy — 9 głosów za, 2 głosy wstrzymujące, 4 osoby nieobecne (Pani Urszula Półrola, Pani Renata Różańska, Pan Tomasz Kulka, Pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

d)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryszyce na lata 2017– 2025.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu Gminy — 11 głosów za, 4 osoby nieobecne (Pani Urszula Półrola, Pani Renata Różańska, Pan Tomasz Kulka, Pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXVI nadzwyczajną Sesję Rady Gminy w dniu 4 września 2017 roku o godz.14.40 zamknął Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy.

Protokołował:
Podinspektor
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty
Katarzyna Marszał

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Kwiecień